
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
01.12.2021                                         г. Котовск                                           №410 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2021-2022 

учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №410 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

 

7-8 классы девочки 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Петрова Александра Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 50 50 1 Победитель  

2  Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ефимов Денис Дмитриевич 44 44 2 Призер 

3 Теткина Арина Денисовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Бенгардт Дмитрий Николаевич 37 37 3 Участник 

4 Садилкина Анастасия Артемовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 36,5 36,5 4 Участник 

5 Иванова Диана Зафаровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Бенгардт Дмитрий Николаевич 36 36 5 Участник 

6 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис 

Александрович 

35 35 6 Участник 

7 Рябова Софья Денисовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Бенгардт Дмитрий Николаевич 24 24 7 Участник 

8 Шлянникова Алина Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Бенгардт Дмитрий Николаевич 22 22 8 Участник 

 

7-8 классы мальчики 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис 

Александрович 

50 50 1 Победитель  

2 Круглов Вадим Денисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис 

Александрович 

38 38 2 Призер 

3 Смирнов Олег Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис 

Александрович 

37 37 3 Призер  



4 Азарян Арман Арменович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ефимов Денис Дмитриевич 35 35 4 Участник 

5 Пачин Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ефимов Денис Дмитриевич 32,5 32,5 5 Участник 

6 Казаков Александр Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис 

Александрович 

32 32 6-7 Участник 

7 Панин Вадим Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ефимов Денис Дмитриевич 32 32 6-7 Участник 

8 Нечаев Петр Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 31,5 31,5 8 Участник 

9 Самодуров Матвей Анатольевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 25 25 9 Участник 

10 Морозов Денис Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 16 16 10 Участник 

 

9-11 классы девочки 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Расторгуева Александра 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 68 68 1 Победитель  

2 Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

66 66 2 Призер 

3 Дербеденева Алена Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 65,5 65,5 3 Призер 

4 Мешкова Анна Раиндиевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 61,5 61,5 4 Призер 

5 Прокудина Валерия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 56 56 5 Призер 

6 Долгова Яна Артемовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

55 55 6-8 Участник 

7 Жиркова Наталья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

55 55 6-8 Участник 

8 Карпухина Мария Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 55 55 6-8 Участник 

9 Волошина Арина Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 49 49 9 Участник 

10 Глинкина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 48,5 48,5 10 Участник 

11 Мордовина Валерия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 46 46 11 Участник 

12 Андреева Янина Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 45 45 12 Участник 

13 Назарова Алина Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Бенгардт Дмитрий Николаевич 41,5 41,5 13 Участник 

14 Афремова Елизавета Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 39 39 14 Участник 

15 Назарова Виолетта Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 32 32 15-16 Участник 

16 Шатилова Мария Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 32 32 15-16 Участник 

17 Маркарян Ксения Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Уланова Екатерина Игоревна 28 28 17-18 Участник 



18 Соколова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Просина Надежда Александровна 28 28 17-18 Участник 

 

9-11 классы мальчики 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Павлов Дмитрий Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 62 62 1 Победитель  

2 Иванов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 61 61 2 Призер 

3 Голодов Никита Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ясиновская Наталья Васильевна 58 58 3 Призер 

4 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 53,5 53,5 4 Призер 

5 Сухов Александр Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 50 50 5 Призер 

6 Кадушкин Александр Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 48 48 6-7 Участник 

7 Ладин Вадим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

48 48 6-7 Участник 

8 Терехов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

47 47 8 Участник 

9 Золотов Геннадий Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 42 42 9 Участник 

10 Фомичев Артем Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 40 40 10 Участник 

11 Поляков Леонид Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

38 38 11-12 Участник 

12 Таранов Максим Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 38 38 11-12 Участник 

13 Фомин Владимир Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 37 37 13 Участник 

14 Озорнов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Зиновьев Артем Сергеевич 32 32 14 Участник 

15 Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис 

Александрович 

28 28 15-16 Участник 

16 Фадеев Роман Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 28 28 15-16 Участник 

17 Шелудяков Арсений Викторович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 26 26 17 Участник 

18 Бетин Валерий Валерьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 22,5 22,5 18 Участник 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №410 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Петрова Александра Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимов Денис Дмитриевич 50 

2 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис Александрович 50 

3 Расторгуева Александра Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 68 

4 Павлов Дмитрий Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №410 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Анциферова Анастасия Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ефимов Денис Дмитриевич 44 

2 Круглов Вадим Денисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис Александрович 38 

3 Смирнов Олег Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Веретенников Денис Александрович 37 

4 Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Веретенников Денис Александрович 66 

5 Дербеденева Алена Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 65,5 

6 Мешкова Анна Раиндиевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Бенгардт Дмитрий Николаевич 61,5 

7 Прокудина Валерия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 56 

8 Иванов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Просина Надежда Александровна 61 

9 Голодов Никита Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ясиновская Наталья Васильевна 58 

10 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Уланова Екатерина Игоревна 53,5 

11 Сухов Александр Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ясиновская Наталья Васильевна 50 

 


